
Id . 76. Frumvarp

til laga um  breyting á lögum  8. október 1883 um  bæjarstjórn í ísafjarðar- 
kaupstað.

(Eftir 3. um r. i Ed.).

1. gr.

H inir kjörnu bæjarfulltrúar skulu  vera 9 að tölu, kosnir af þeim  bæj- 
arbúum , sem  kosningarrjett hafa eftir lögum  þessum .

2. gr.

Kosningarrjett hafa allir bæjarbúar, karlar og konur, sem  eru 25 ára



að aldri, þegar kosning fer fram, hafa átt lögheim ili í bæ num  1 ár, hafa ó- 
flekkað m annorð, eru tjár sins ráðandi, eru ekki öðrum  háðir sem  hjú, og 

standa eigi í skuld fyrir sveitarstyrk, e f þeir greiða skattgjald til bæjarsjóðs. 

Konur kjósenda hafa kosningarrjett, þótt þær sjeu eigi fjár s íns ráðandi vegna  

hjónabandsins og þótt þær eigi greiði sjerstaklega gja ld  i bæjarsjóð, ef þær að 
öðru leyti íullnæ gja áðurgreindum  skilyrðum  fyrir kosningarrjetti. Kjörgengur 

er hver sá, er kosningarrjett hefir. Þó m ega hjón aldrei sitja sam tím is í bæjar- 
stjórn, heldur eigi foreldrar og börn nje m óðurforeldrar, eða föðurforeldrar og 
barnabörn þeirra. H eim ilt er konu m  jafnan að skorast undan kosningu.

3. gr.

Bæjarfulltrúarnir skulu kosnir til 3 ára, þriðjungur árlega. Árið 1916 
skulu þó fulltrúarnir kosnir fullri tölu; fer einn þriðjungur þeirra frá eftir 1 

ár sam kvæ m t hlutkesti, og annar þriðjungur eftir 2 ár. Fari fulltrúi af öðr- 
um  ástæðum  frá á kjörtim abilinu, skal þegar kjósa i hans stað fyrir þann  

tím a, sem  eftir er af því.

4. gr.

í  ö llum  þeim  m álum , er snerta uppeld i og fræ ðslu barna, hefir for- 
m aður barnaskólanefndarinnar sæti og atkvæði á fundum  bæjarstjórnarinnar.

5. gr.

Bæjarstjórnin velur 2 m enn  í hafnarnefnd; skal annar þeirra ávalt 
kosinn  úr flokki bæjarfulltrúa. Auka m á tölu þessa um  helm ing.

6. gr.

Gjaldkeri skal, að m insta kosti í eitt sinn  á hverjum  3 m ánuðum , gefa 
bæjarstjórninni nákvæ m a sjóðskýrslu, er sýni, bæði hvað goldist hafi í bæjar- 
sjóð, og hvað úr honu m  hafi verið borgað. Eigi m á bæjargjaldkeri greiða  
neitt úr bæjarsjóði nem a eftir ávísun frá bæjarstjórninni. Oddviti ávisar út- 

gjöldum  og skulu  þau áður sam þykt af fulltrúa þeim  eða nefndarm anni, er 
þau eiga undir.

7. gr.

Þegar v ið  lok hvers reikningsárs skal gjaldkeri sem ja reikning yfir all- 

ar tekjur og gjöld kaupstaðarins hið um liðna árið, og senda bæjarfógetanum  
fyrir lok janúarm ánaðar; lætur bæjarfógetinn reikning þenna liggja öllum  
kaupstaðarbúum  til sýnis, og skal um  þetta og um , hvernig slíkt sje birt, farið 
að á sam a hátt og fyrir er m ælt í 22. gr. laga nr. 23, 8. okt. 1883 um  niður- 
jöfnunina. Y firskoðunarm enn bæjarreikninganna sjeu tveir, kosnir af bæjarbú- 
um , er kosningarrjett hafa sam kvæ m t 2. gr. Þeir hafa starf það á hendi i 3 

ár, og m ega ekki eiga sæti í bæjarstjórn þann tíma. Y firskoðunarm enn skulu  
hafa lokið  rannsókn sinn i á reikningnum  innan  m ánaðar frá þvi þeir fengu  
hann. Þegar gjaldkeri er búinn að svara athugasem dum  þeirra, en það 

skal hann hafa gert inn an  hálfs m ánaðar, skal leggja reikninginn ásamt 
athugasem dum  yfirskoðunarm anna og svari gjaldkera fyrir bæjarstjórnina,



er leggur úrskurð sinn á athugasem dir yflrskoðunarm anna og veitir bæjar- 

gjaldkera kvittun; þó má enginn taka þátt í úrskurði á athugasem d, sem  
snertir þau bæjarstörf, er h onu m  hafa verið sjerstaklega falin á hendur (6. 
grein). N ú vill reikningshaldari eða annar, sem  hlut á að m áli, eigi viður- 

kenna, að úrskurður bæjarstjórnarinnar sje rjettur, enda leggi úrskurðurinn  
honum  peningaábyrgð á hendur, og m á hann halda m álinu til dóm s og laga.

Þegar búið er að endurskoða og leggja úrskurð á reikning gjaldkera, 
á að birta á prenli ágrip af honu m , er bæjarfógetinn sem ji; á ágrip það að 

vera svo  fullkom ið, að til sjeu greind öll aðalatriði í tekjum  og gjöldum  

kaupstaðarins.

8. gr.

Með lögum  þessum  eru úr gildi num dar 4., 5., 6., 14., 16., 26. og 30. 

gr. laga 8. október 1883, um  bæjarstjórn i ísafjarðarkaupstað.

9. gr.

Lög þessi öðlast gildi 1. janúar 1916.
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